Договор
уступки права требования

г. Белгород                                                                                            «___» __________ 2024 г.

Открытое акционерное общество «Валуйский ликеро-водочный завод» (ОГРН 1023102153370) в лице конкурсного управляющего Корнеева Игоря Николаевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Белгородской области от 11.07.2022г. по делу № А08-4473/2020, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны
_____________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. В соответствии со ст.ст. 382-390 Гражданского кодекса Российской Федерации Цедент уступает Цессионарию право требования к _____________________________ (далее – «Должник») в размере ____________ рублей.
1.2. Право требования Цедента к Должникам переходит к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют на момент подписания настоящего Договора, определенных существом уступаемого права требования, включая право на санкции за неисполнение Должниками обязательств перед Цедентом.
1.3. Цедент обязуется передать Цессионарию правоустанавливающие документы, связанные с уступкой права требования, вытекающие из настоящего Договора, а также обеспечивающие Цессионария полной и своевременной информацией, имеющей значение для осуществления требования.
1.4. Цессионарий наделяется всеми правами Цедента по отношению к Должникам с момента полной оплаты уступаемого права в соответствии с положениями настоящего Договора. До момента полной оплаты уступаемое право требования сохраняется у Цедента.
1.5. Стоимость уступаемого Цедентом права требования Цессионарию составляет _______________ (___________________________________ ) руб. ______ коп..
За вычетом уплаченной суммы задатка в размере _______ (_____________) руб. ____ коп., Цессионарий обязан в течение тридцати рабочих дней с даты заключения настоящего Договора оплатить ____________ (____________________________________ ) руб. _____ коп.
Обязательство Цессионария по оплате прав требования считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Цедента.
1.6. О состоявшейся уступке права требования Цессионарий уведомляет Должников.

2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
2.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие всех уступленных Цессионарию прав.
2.2. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.
2.3. Непоступление денежных средств в счет оплаты прав требования в сумме и в сроки, указанные в п. 1.5 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на переход к нему прав требования и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
2.4. Споры, возникающие из настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при недостижении согласия – в судебном порядке по месту нахождения Цедента.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по Договору.
3.2. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – Цеденту, два – Цессионарию.
3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН:

ЦЕДЕНТ: ОАО «Валуйский ЛВЗ»
	Белгородская область, Валуйский район, г. Валуйки, ул. Октябрьская, 39
ИНН 3126006768  КПП 312601001
счет № 40702 810 2029 7000 5310 в АО «АЛЬФА-БАНК» г. МОСКВА,
БИК 044525593, к/с 30101810200000000593

Конкурсный управляющий

___________________________ / Корнеев И.Н./

ЦЕССИОНАРИЙ:

_______________________